РО С С И Й С К А Я  Ф ЕДЕРА Ц И Я
БЕ Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ А СТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцатое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2019 года №388

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Новооскольского городского округа
от 02 ноября 2018 года № 43 «Об установлении
земельного налога на территории Новооскольского
городского округа»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Новооскольского городского округа Совет депутатов
Новооскольского городского округа р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа
от 02 ноября 2018 года № 43 «Об установлении земельного налога на
территории Новооскольского городского округа» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 решения:
-  подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в
праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности).».

-  подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества, а также земельных участков общего
назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года
№ 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».».

1.2. Пункт 3 решения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и
разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского
городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, финансовой, налоговой политике,
экономике, предпринимательству и стратегическому развитию
(Катюков В.А.).

Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа А.И. Попова

http://novoskoladmin.ru